اسی طرح اگر کوئی ظالم کسی بے گناہ کے قتل کے درپے ہو، اور وہ غریب کہیں چھپا ہوا ہو، تو سچ بول کر اس کے چھپنے کی جگہ بتا دینا گناہ اور جھوٹ بول کر اس کی جان بچا لینا واجب ہے۔ (رسائل و مسائل، سید ابوالاعلیٰ مودودی، ماہنامہ ترجمان القرآن، شعبان ۱۳۷۷ھ/ مئی ۱۹۵۸ء،

الجامعۃ الاسلامیہ جامع العلوم والمعارف

ایک منفرد تعلیمی اور تربیتی ادارہ

- درس نظامی سطح دورہ حدیث
- دورہ تفسیر قرآن کریم
- بیہک، ایف، ایس، بی اے، بی ٹیک، پگچھہ تعلیم
- گفنی زبان بول چال کورس کا کیا کاغذہ انتظام
- عربی اور انگریزی خصوصی توجہ
- طلبہ کی تعلیم اور قیام و طعام کی مہربانی سہولت
- مخصوص فی الصبح والاظہار
- شعبہ تجزیہ و تفسیر القرآن، ماہنامہ تعلیم القرآن